Suppen

Tomatensuppe
Flidlesuppe
Bunter Topf

€ 3,90
€ 3,90
€ 5,90

Grofdere Schissel Kraftbrithe mit Maultaschen, Kl6f3chen und Gemiise

Verschiedene Leckereien

Schilchen Oliven 23)6) D
Schale Oliven 236 mit Schafskase ‘ZD
Antipasti Teller

(eingelegtes und gefiilltes Gemdise, Oliven 2)3)6)
Parmaschinken, italienische Salami?)3), Gorgonzola)

Potatoe Wedges mit 2 x Dip

Flaminis mit 2 x Dip (gewiirzte Flammkuchenstreifen)
... kann man einfach so nebenher essen...
Klein ‘2’)

4
Gross 2>
EXTRA VIEL SORE: zuziiglich

Knoblauch
Salsasofie
Sauerrahmdip
Guacamole
Sweet Chilli Dip
Barbecue

AV NI N N NN

Knabberstange 2)
(verschiedene Knabbersachen, wie Chips, Erdniisse, Kracker,..)

Schiissel Chips f{)

N7

Die Gerichte mit j“) sind auch nach 23 Uhr noch zu erhalten!

€ 4,80
€ 6,50

€12,80

€ 4,60

€ 3,80
€ 5,50

€ 0,70

€ 1,80

€ 1,20




Salate
ZU ALLEN SALATEN REICHEN WIR CIABATTA

Blattsalat mit Balsamico EE)
Blattsalat mit Parmaschinken & Oliven
mit Balsamico

Grofder gemischter Salat ‘D
(Blattsalat, Karotte, Gurke, Tomate, Mais, Ei)

Kleiner gemischter Salat j)
»Mini“ - gemischter Salat als Beilage D

Salatschiissel mit Schinken? 34 und Kasestreifen D
Salatschiissel mit Putenstreifen

Salatschiissel mit Schafskiase und Oliven

Salatschiissel Italia
(mit eingelegten Tomaten, Artischocken, gefiillten Pepperoni,
Oliven?) 3) 6). Schafskése, italienische Salami2)3))

Salatschiissel Nizza D
(mit Thunfisch, Zwiebel und Ei)

Tomate mit Mozzarella in Balsamico

Wurstsalat 2)3)4)

Piccolo D
Medi D
Maximo D

Whurstsalat?) 3)4) MIT LINDENBERGER KASESTREIFEN

Piccolo j)

Medi SD
. x)

Maximo £

dazu 1 Portion Bratkartoffel Spalten

e

Die Gerichte mit 9 sind auch nach 23 Uhr noch zu erhalten!

€ 490

€ 8,20

€ 6,90

€ 4,50
€ 3,50

€10,90

€11,90

€10,90

€ 14,90

€11,90

€ 8,20

€ 4,80
€ 7,20
€12,80

€ 5,00
€ 7,80
€13,80

€ 3,90




FlammKkuchen
(SIND AUCH LAKTOSEFREI MOGLICH)

,Klassisch”
Speck? 38, Zwiebel

»~Waldvogel“

mit Speck?) 3)4), frischen Champignons, Zwiebel
Raclette, Thymian

»2Herzhaft"
Salami?) 3)4), Mais

»vesperbrot“
mit Salami?) 3)4), Schinken? 34, Essiggurke

»Poulet Curry“
Hahnchenbrust, frische Ananas, Curry

»Italo“
Schinken23)4), Artischocken, Schafskise, Oliven?) 3) 6)
..MIT FISCH

~Mediterran“
Thunfisch, eingelegten Tomaten Oliven?2) 3) 6)

,Lachs de Luxe“
Lachs, Spinat

»Laks og egg*
Lachs, Eier, Zwiebel und Meerrettich

»Crevetten - chilli“ mit Zucchini & Paprika
Garnelen, Chilliflocken und Knoblauch

Ya

Y
Y2

Y

Y2

%
Y
/)

7

Y2

€ 8,00
€ 550

€11,90
€ 8,00

€ 8,90
€ 590

€ 9,90
€ 690

€10,90
€ 740

€ 14,20
€ 10,80

€11,90
€ 8,00

€12,90
€ 890

€12,90
€ 890

€ 14,20
€ 10,80




FlammKkuchen
(SIND AUCH LAKTOSEFREI MOGLICH)

VEGETARISCH

~vegetarisch 9’ € 9,00

mit verschiedenem Gemiise, Tomate b7 € 6,20

,GLYX - light“ €10,90
Broccoli, Paprika, Karotten OHNE Kase b7 € 8,00
»Dort peynir € 11,90
mit Gorgonzola, Raclette Kase, Mozzarella, b7 € 8,00

Lindenberger Kdse, Tomaten

,Knobi D €860
mit Zwiebel, frischem Knoblauch, Tomate b7 € 5,90
,2Summertime* € 10,90
mit Tomaten, Paprika, Schafskase b7 € 740

und frischer Petersilie

»Rot - weif$ - grin“ D € 11,90

mit Tomate, Mozzarella und Pesto b7 € 8,40
(Mais, Paprika, rote und griine Bohnen)

Grieche mit Pep € 10,90
Peperoni, griine und schwarze Oliven?2) 3) ¢) Y2 € 7,40
Zwiebel, Schafskase

,Florentiner Art“ € 11,90
Spinat, Tomaten, Schafskase b7 € 8,00

e

Die Gerichte mit 2) sind auch nach 23 Uhr noch zu erhalten!




PI1Z7ZA

Hausgemachter Pizzateig mit leckerer Tomatensof3e

und geriebenem Mozzarellakise @ € 5,70
Hinterschinken 2)3)4) - Metzgerei Hils, Lauterbach € 1,60
Lauterbacher Salami?) 3) 4 € 1,90
Speck?)3)8) € 1,60
Hihnchenbrust € 2,30
Thunfisch € 2,80
Lachs € 4,20
frischer Knoblauch € 0,40
Zwiebeln € 0,40
Gorgonzola € 3,20
Schafskase € 3,00
Artischocken € 2,80
Brokkoli € 2,20
Ei € 0,70
Mais € 1,20
grine Oliven € 1,50
frische Paprika € 1,30
Peperoni € 1,30
frische Champignons € 1,30
Spinat € 2,20
Zucchini € 1,20
Frische Ananas € 1,30

Pizza Majolika (mit Gorgonzola & Parmaschinken) € 9,90

Unsere Pizza ist vegan moglich.

Wir haben veganen Kase zum iiberbacken Aufpreis € 1,00




Qfgnkg r;ggffgl mit Minisalat und Sauerrahm Dip

... mit Krduterquark, Gurke & Tomate

... mit Mais, Zwiebel und Raclette Kise

... mit Brokkoli, Paprika und Raclette Kase

... mit Speck? 3)8), Zwiebel und Raclette Kise
... mit Lachs

V = Veg an (mb’glich mit veganem Kdse)

Salat mit Essig 01

Hamburger

Das Hamburgerfleisch ist reines Rindfleisch

Hamburger - der ganz normale
mit Salat, Gurke & Tomate

Cheese Burger
mit Salat, Gurke & Tomate
und Edamer Kdse

Bacon Bit Burger
mit Salat, Gurke & Tomate
und gebratenen Speckstreifen

Bacon Bit Cheese Burger
mit Salat, Gurke & Tomate
und gebratenen Speckstreifen und Edamer Kdse

Ciabatta Burger
mit Salat, Gurke & Tomate
auf Ciabatta Brotchen

PREMIUM Ciabatta Burger ,Majolika“

mit doppelt Fleisch
und gebratenen Speckstreifen und Edamer Kase
Gurke & Tomate auf Ciabatta Brotchen

Zukunftsburger - veceTARISCH

mlt Sa]at, Paprika & Tomate, V = Veg an (még[ich mit veganem Brétchen)

Aufpreis

x)
g
&9

<>
F
¥

x)
F
¥

9
i
£

‘)
F
¥

h

day dy  dh

8,90

9,90

10,90

10,90
12,90

1,00

5,80

6,40

7,00

7,80

6,20

12,90

6,80




Ciabatta

(SIND ZUM TEIL AUCH LAKTOSEFREI MOGLICH)
. fe
mit Lachs und Sahnemeerrettich 3 )

mit Weichkase und Tomaten & Gurke D

Ciabatta - iiberbacken

. v e

mit Schinken?) 34 und Kase )
. e

mit Salami?) 3) 4 und Gorgonzola _gr)
I3

... oder mit ,normalem“ Kase g)

mit Thunfisch, Oliven?) 3) 6), Tomaten, Zwiebel, Kiase

Ciabatta mit Kleinem Salatbouquet

»Alsace" mit Speck?3)8), Zwiebel und Kise tiberbacken D

,Toscana“ mit Tomate, Mozzarella
und italienischer Salami2)3) tiberbacken, dazu Oliven?) 3)6)

»Club“ mit Putenmedaillons und knusprigem Speck? 3)8)
dazu Salsasofde

Iz

Die Gerichte mit 2) sind auch nach 23 Uhr noch zu erhalten!

7,20

5,20

4,90

5,90
4,90

8,20

9,90
12,90

11,90




Dessert — Nachtisch - Siife Seite

Flammkuchen:
(SIND AUCH LAKTOSEFREI MOGLICH)

»Sufd“

mit Apfel, Haselnuss und Zimt

,<Lecker Banane “
mit Banane, Karamel und Ferrero Rocher

Black & White

1 leckerer double chocolat Brownie mit 1 Kugel Eis

Eine dicke Waffel
.... mit Puderzucker
.... mit einer Kugel Eis

Apfelkiichle - 3 Stiick

.... mit Haselnuss - Zimt - Zucker
.... mit einer Kugel Eis

Wir backen selbst!
Alle Kuchen und Torten auch zum Mitnehmen

Kuchen
Torte

Cookie

Eisspezialititen

Y2

Y2

... im Sommer bieten wir eine erweiterte Eiskarte an

Eis mit Eierlikor und Sahnehaubchen
Vanilleeis mit heifden Himbeeren
Eis mit Karamell Sof3e

1 Kugel Eis

6,80
4,80

7,80
5,80

3,80

1,90
2,90

2,90
3,90

2,50
2,80

1,50

5,80
5,20
4,50

1,00




