Suppen

Tomatensuppe €	3,90
Flädlesuppe €	3,90
Bunter Topf €	5,90
Größere Schüssel Kraftbrühe mit Maultaschen, Klößchen und Gemüse	

Verschiedene Leckereien

Schälchen Oliven 2) 3) 6) Schale Oliven 2) 3) 6) mit Schafskäse	5	€ 4,80€ 6,50
Antipasti Teller (eingelegtes und gefülltes Gemüse, Oliven ^{2) 3) 6)} Parmaschinken, italienische Salami ^{2) 3)} , Gorgonzola)	€ 12,80
Potatoe Wedges mit 2 x Dip		€ 4,60
Flaminis mit 2 x Dip (gewürzte Flammkuchenstrum kann man einfach so nebenher essen	reifen)	
	Klein 2	€ 3,80
	Gross 2	€ 5,50
EXTRA VIEL SORE:	zuzüglich	€ 0,70

- ✓ Knoblauch
- ✓ Salsasoße
 ✓ Sauerrahmdip
 ✓ Guacamole
 ✓ Sweet Chilli Dip
 ✓ Barbecue

Knabberstange (verschiedene Knabbersachen, wie Chips, Erdnüsse, Kracker,)		1,80
Schüssel Chips	€	1,20



sind auch nach 23 Uhr noch zu erhalten!



Salate ZU ALLEN SALATEN REICHEN WIR CIABATTA

Blattsalat mit Balsamico Blattsalat mit Parmaschinken & Oliven	2	€ 4,90
mit Balsamico		€ 8,20
Großer gemischter Salat (Blattsalat, Karotte, Gurke, Tomate, Mais, Ei)	2	€ 6,90
Kleiner gemischter Salat	2	€ 4,50
"Mini" – gemischter Salat als Beilage	5	€ 3,50
Salatschüssel mit Schinken ^{2) 3) 4)} und Käsestreifen	9	€ 10,90
Salatschüssel mit Putenstreifen		€ 11,90
Salatschüssel mit Schafskäse und Oliven		€ 10,90
Salatschüssel Italia		€ 14,90
(mit eingelegten Tomaten, Artischocken, gefüllten Peppero Oliven ^{2) 3) 6),} Schafskäse, italienische Salami ^{2) 3)})	ni,	
Salatschüssel Nizza	2	€ 11,90
(mit Thunfisch, Zwiebel und Ei)		
Tomate mit Mozzarella in Balsamico		€ 8,20
		€ 8,20
Tomate mit Mozzarella in Balsamico	2	€ 8,20 € 4,80
Tomate mit Mozzarella in Balsamico Wurstsalat ^{2) 3) 4)}	2	
Tomate mit Mozzarella in Balsamico Wurstsalat ^{2) 3) 4)} Piccolo	2	€ 4,80
Tomate mit Mozzarella in Balsamico Wurstsalat ^{2) 3) 4)} Piccolo Medi		€ 4,80 € 7,20
Tomate mit Mozzarella in Balsamico Wurstsalat ^{2) 3) 4)} Piccolo Medi Maximo		€ 4,80 € 7,20
Tomate mit Mozzarella in Balsamico Wurstsalat ^{2) 3) 4)} Piccolo Medi Maximo Wurstsalat ^{2) 3) 4)} MIT LINDENBERGER KÄSESTREIFEN		€ 4,80 € 7,20 € 12,80
Tomate mit Mozzarella in Balsamico Wurstsalat ^{2) 3) 4)} Piccolo Medi Maximo Wurstsalat ^{2) 3) 4)} MIT LINDENBERGER KÄSESTREIFEN Piccolo		€ 4,80 € 7,20 € 12,80
Tomate mit Mozzarella in Balsamico Wurstsalat ^{2) 3) 4)} Piccolo Medi Maximo Wurstsalat ^{2) 3) 4)} MIT LINDENBERGER KÄSESTREIFEN Piccolo Medi		 € 4,80 € 7,20 € 12,80 € 5,00 € 7,80

Flammkuchen
(SIND AUCH LAKTOSEFREI MÖGLICH)

"Klassisch" Speck ^{2) 3) 8)} , Zwiebel	1/2	€ 8,00 € 5,50
"Waldvogel" mit Speck ^{2) 3) 4)} , frischen Champignons, Zwiebel Raclette, Thymian	1/2	€ 11,90 € 8,00
"Herzhaft" Salami ^{2) 3) 4)} , Mais	1/2	€ 8,90 € 5,90
"Vesperbrot" mit Salami ^{2) 3) 4)} , Schinken ^{2) 3) 4)} , Essiggurke	1/2	€ 9,90 € 6,90
"Poulet Curry" Hähnchenbrust, frische Ananas, Curry	1/2	€ 10,90 € 7,40
"Italo" Schinken ^{2) 3) 4)} , Artischocken, Schafskäse, Oliven ^{2) 3) 6)}	1/2	€ 14,20 € 10,80
MIT FISCH		
"Mediterran" Thunfisch, eingelegten Tomaten Oliven ^{2) 3) 6)}	1/2	€ 11,90 € 8,00
"Lachs de Luxe" Lachs, Spinat	1/2	€ 12,90 € 8,90
"Laks og egg" Lachs, Eier, Zwiebel und Meerrettich	1/2	€ 12,90 € 8,90
"Crevetten - chilli" mit Zucchini & Paprika Garnelen, Chilliflocken und Knoblauch	1/2	€ 14,20 € 10,80



Flammkuchen (SIND AUCH LAKTOSEFREI MÖGLICH)

VEGETARISCH

"Vegetarisch" mit verschiedenem Gemüse, Tomate	1/2	€ 9,00 € 6,20
"GLYX - light" Broccoli, Paprika, Karotten OHNE Käse	1/2	€ 10,90 € 8,00
"Dört peynir" mit Gorgonzola, Raclette Käse, Mozzarella, Lindenberger Käse, Tomaten	1/2	€ 11,90 € 8,00
"Knobi " mit Zwiebel, frischem Knoblauch, Tomate	1/2	€ 8,60 € 5,90
"Summertime" mit Tomaten, Paprika, Schafskäse und frischer Petersilie	1/2	€ 10,90 € 7,40
"Rot – weiß - grün" mit Tomate, Mozzarella und Pesto (Mais, Paprika, rote und grüne Bohnen)	1/2	€ 11,90 € 8,40
Grieche mit Pep		€ 10,90
Peperoni, grüne und schwarze Oliven ^{2) 3) 6)} Zwiebel, Schafskäse	1/2	€ 7,40
"Florentiner Art" Spinat, Tomaten, Schafskäse	1/2	€ 11,90 € 8,00
Die Gerichte mit 2 sind auch nach 23 Uhr noch zu erha	lten!	



PIZZA

Hausgemachter Pizzateig mit leckerer Tomatensoße und geriebenem Mozzarellakäse

€ 5,70

Hinterschinken ^{2) 3) 4) -} Metzgerei Hils, L	auterbach €	1,60
Lauterbacher Salami ^{2) 3) 4)}	€	1,90
Speck ^{2) 3) 8)}	€	1,60
Hähnchenbrust	€	2,30
Thunfisch	€	2,80
Lachs		4,20
		,
frischer Knoblauch	€	0,40
Zwiebeln	€	0,40
Gorgonzola	€	3,20
Schafskäse		3,00
		/
Artischocken	€	2,80
Brokkoli	€	2,20
Ei	€	0,70
Mais	€	1,20
grüne Oliven	€	1,50
frische Paprika	€	1,30
Peperoni	€	1,30
frische Champignons	€	1,30
Spinat	€	2,20
Zucchini	€	1,20
Frische Ananas	€	1,30
Pizza Majolika (mit Gorgonzola & Parmaschinken)	€	9,90

Unsere Pizza ist vegan möglich.

Wir haben veganen Käse zum überbacken



Aufpreis € 1,00

Ofenkartoffel mit Minisalat und Sauerrahm Dip

mit Kräuterquark, Gurke & Tomate		€	8,90
mit Mais, Zwiebel und Raclette Käse	V	€	9,90
mit Brokkoli, Paprika und Raclette Käse	V	€	10,90
mit Speck ^{2) 3) 8)} , Zwiebel und Raclette Käse		€	10,90
mit Lachs		€	12,90
V = Vegan (möglich mit veganem Käse) Salat mit Essig Öl	Aufpreis	€	1,00
Hamburger Das Hamburgerfleisch ist reines Rindfleisch			
Hamburger – der ganz normale mit Salat, Gurke & Tomate	2	€	5,80
Cheese Burger	5	€	6,40
mit Salat, Gurke & Tomate und Edamer Käse			
Bacon Bit Burger mit Salat, Gurke & Tomate und gebratenen Speckstreifen	2	€	7,00
Bacon Bit Cheese Burger mit Salat, Gurke & Tomate und gebratenen Speckstreifen und Edamer Käse	62	€	7,80
Ciabatta Burger mit Salat, Gurke & Tomate auf Ciabatta Brötchen	9	€	6,20
PREMIUM Ciabatta Burger "Majolika" mit doppelt Fleisch und gebratenen Speckstreifen und Edamer Käse Gurke & Tomate auf Ciabatta Brötchen	9	€	12,90
Zukunftsburger - VEGETARISCH mit Salat, Paprika & Tomate, V = Vegan (möglich mit veganem Brötchen)	2	€	6,80



Ciabatta

(SIND ZUM TEIL AUCH LAKTOSEFREI MÖGLICH)

mit Lachs und Sahnemeerrettich 3)	1	€	7,20
mit Weichkäse und Tomaten & Gurke	D	€	5,20

Ciabatta - überbacken

mit Schinken ²) ^{3) 4)} und Käse	2	€ 4,90
mit Salami ^{2) 3) 4)} und Gorgonzola	2	€ 5,90
oder mit "normalem" Käse	2	€ 4,90
mit Thunfisch, Oliven ^{2) 3) 6)} , Tomaten, Zwiebel, Käse		€ 8,20

<u>Ciabatta mit kleinem Salatbouquet</u>

"Alsace" mit Speck ^{2) 3) 8)} , Zwiebel und Käse überbacken	9	€ 9,90
" Toscana" mit Tomate, Mozzarella und ita <mark>li</mark> enischer Salami ^{2) 3)} überbacken, dazu Oliven ^{2) 3) 6)}		€ 12,90
"Club" mit Putenmedaillons und knusprigem Speck ^{2) 3) 8)} dazu Salsasoße		€ 11,90

Die Gerichte mit sind auch nach 23 Uhr noch zu erhalten!



<u>Dessert - Nachtisch - Süße Seite</u>

Flammkuchen:

(SIND AUCH <u>LAKTOSEFREI</u> MÖGLICH)

"Süß" mit Apfel, Haselnuss und Zimt			6,80 4,80
mit Apiei, nasemuss und Zimt	72	€	4,00
"Lecker Banane "		€	7,80
mit Banane, Karamel und Ferrero Rocher			5,80
Black & White	:	€	3,80
1 leckerer double chocolat Brownie mit 1 Kugel Eis			
Eine dicke Waffel			
mit Puderzucker		€	1,90
mit einer Kugel Eis			2,90
		_	_,, ,
Apfelküchle – 3 Stück			
mit Haselnuss - Zimt - Zucker		€	2,90
mit einer Kugel Eis	V .	€	3,90
Wir backen selbst!			
Alle Kuchen und Torten auch zum Mitnehmen			
Words		_	2.50
Kuchen Torte			2,50 2,80
Torte	No.	T	2,00
Cookie	:	€	1,50
<u>Eisspezialitäten</u>			
im Sommer bieten wir eine erweiterte Eiskarte a	n		
Eis mit Eierlikör und Sahnehäubchen		€	5,80
Vanilleeis mit heißen Himbeeren		€	5,20
			, -
Eis mit Karamell Soße	:	€	4,50
1 Kugel Eis		€	1,00

